
 فوتبال فرصتی برای لذت بردن از خلاقیت و هنرهای فردی 
است، ورزشی که به عنوان پرطرفدارترین رشته در هر ساعت از 
غ از جنسیت، سن و نژاد هر بیننده ای را  شبانه روز می تواند فار
به خود جلب کرده و او را جادو کند اما متاسفانه در این میان 
افرادی هستند که با بی اخلاقی چهره زیبای فوتبال را زشت 
می کنند و برخورد جدی هم با آنها نمی شود. در سالیان اخیر 
لیگ برتر فوتبال ایران به صحنه بروز رفتارهای نگران کننده و 
به دور از اخلاق بدل شده است؛ از حرکات ناشایست بازیکنان 
پس از گلزنی و لگدزدن به تابلوهای تبلیغاتی تا شعارهای زشت 
و فحاشی هواداران در ورزشگاه ها را هر روز می توان دید و تکرار و 
استمرار این رفتارهای غلط به حدی شده که قبح آن ریخته شده 
و بسیاری از این تصاویر برای ما عادی سازی شده است.هرچند 
فوتبال به عنوان یک پدیده اجتماعی دربرگیری بسیاری دارد 
اما باید این موضوع را هم مد نظر داشت که این اتفاقات نه تنها 
چهره فوتبال را مخدوش کرده بلکه تبعات منفی گسترده ای 
برای جامعه و آینده این ورزش به همراه دارد.فوتبال بدون شک 
پرطرفدارترین ورزش در جهان امروزی است، این ورزش نمادی از 
فرهنگ، اخلاق و همبستگی اجتماعی کشورهای توسعه یافته به 
حساب می آید اما متأسفانه در سال های اخیر، پدیده  بی اخلاقی 
در فوتبال ایران به شکل نگران کننده ای افزایش یافته است. 
این مسئله تنها به رفتار بازیکنان محدود نمی شود، بلکه شامل 
گران، رسانه ها و حتی مسئولان نیز می شود که در  مربیان، تماشا
این گزارش، تبعات منفی این پدیده را به اختصار بررسی می کنیم.

۱- تبعات اجتماعی و فرهنگی
آسیب به فرهنگ عمومی و الگوهای اجتماعی

رفتارهای غیراخلاقی و به دور از شان و منزلت اجتماعی 
بازیکنان و مربیان تأثیر مستقیمی بر روح و روان نوجوانان و 
جوانانی دارد که فوتبالیست ها را الگوی خود می دانند. هرچه فرد 
خاطی مشهورتر و محبوب تر باشد خسارات وارده نیز سنگین تر 
است.نمونه جدید آن توهین هدفمند لیدرهای یک باشگاه 
لیگ برتری به خانواده یک بازیکن فوتبال است، توهین هایی که 
مدیریت شده و با تمرکز بر شخصی خاص از روی سکوها شروع 
شده و در جریان بازی نیز ادامه پیدا می کند. بعد از آن درگیری 
با یکی از مسوولان باشگاه رخ می دهد و این داستان ادامه  دارد.

 رواج خشونت و ناامنی در ورزشگاه ها
افزایش فحاشی، درگیری و رفتارهای مجرمانه در ورزشگاه ها، 
فضای رقابت سالم را به محیطی پرتنش و ناامن تبدیل کرده 
است. این موضوع امنیت روانی بازیکنان، مربیان و حتی 
گر را تهدید می کند و حضور زنان و کودکان  خانواده های تماشا
در ورزشگاه ها را دشوارتر می سازد. متاسفانه در این مورد بارها 
نوشتیم اما تا امروز گوش شنوایی برای آن نبود.درگیری های 
گرانی  متعدد از سوی کادر فنی و بازیکنان و البته حضور تماشا
خشن که در مواقعی سلاح سرد هم با خود حمل کرده اند نشان 
می دهد در این بخش از فوتبال باید نگران بود اما اینکه چرا با 

خاطیان مماشات شده و هر بار به شکلی این موضوع به نحوی 
گر روزی  خاص مدیریت می شود برای ما پوشیده است اما ا
اتفاقی رخ بدهد همین مسوولان امروزی که دست روی دست 
گر بازهم دیگران را  گذاشته اند باید بیایند و پاسخ بدهند، البته ا
مقصر جلوه ندهند.فراموش نکنیم در همین فوتبال خودمان و 
حتی در رده های سنی پایه افرادی بودند که با چاقو و تبر به جان 
همدیگر افتاده و برای دیگران خط و نشان کشیده اند اما با همین 
افراد هم مماشات شده است. نمونه تازه این اتفاق نیز به انتشار 
تصویری از یک فرد با لباس شخصی در کنار زمین آنهم با تبر باز 
می گردد و فرد دیگری که چاقو به دست در بین فوتبالیست های 

کم سن و سال، جولان می دهد.
 کاهش اعتماد عمومی

بی اخلاقی در فوتبال باعث کاهش اعتماد عمومی به این 
گران وقتی شاهد رفتارهای  ورزش می شود. هواداران و تماشا
غیراخلاقی از جمله برخوردهای خشونت آمیز، مدیریت هدفمند 
برای ایجاد درگیری، حمل سلاح سرد، حمله به داور، بازیکنان، 
کادر فنی و حتی تنش روی سکوها هستند بدون شک این 
فرصت را از فرزند و جوان خود می گیرند که به جای حضور در 
فضایی پُرخطر به نام استادیوم، در محیطی دیگر زمان آزاد خود 

را سپری کند تا حداقل جانش در امان باشد.
۲- تبعات ورزشی و حرفه ای

تداوم بی اخلاقی ها، فحاشی های علنی در فضای ورزشی، 
کنش های توهین آمیز به اتفاقات فوتبالی، کتمان حقیقتی که  وا
همه آن را دیده اند و بسیاری از اتفاقات ریز و درشت مستطیل 
سبز باعث می شود فوتبال ایران در سطح داخلی و بین المللی 

اعتبار خود را از دست بدهد. این وضعیت حتی می تواند بر 
تعاملات فوتبالی با سایر کشورها اثر منفی بگذارد. اینکه هنوز 
بازیکنان به اصطلاح حرفه ای ما ارتباط صحیح و عادی با داور 
و سایر بازیکنان را یاد نگرفته و فکر می کنند همچون فیلمفارسی 
نیاز به عربده کشی و داد و بیداد است، حکایت از واقعیت تلخی 
است که به دفعات آن را دیده ایم اما هر بار مسئولی به نوعی 
سرپوش روی آن گذاشته تا خدایی نکرده، به این و آن بر نخورد.

 کاهش کیفیت مسابقات
بی اخلاقی در فوتبال می تواند کیفیت مسابقات را هم کاهش 
دهد. رفتارهای غیراخلاقی مانند تقصیر عمدی، فریب داوران و 
خشونت می تواند منجر به اختلال در جریان طبیعی بازی شود 
و کیفیت مسابقات را کاهش دهد. این موضوع می تواند منجر به 
گران و هواداران شود و این را  کاهش جذابیت فوتبال برای تماشا
بارها در مصاحبه های مسوولان و کادر فنی تیم ها دیده ایم.به 
تازگی این موضوع از پرده بیرون آمده و بارها شنیده ایم که یک 
مربی از دروازه بان یا بازیکن خود می خواهد بدون هیچ دلیلی 
روی زمین افتاده و نقش مصدومی را بازی کند که تاب و تحمل 
حرکت را ندارد تا شاید به نوعی وقت و زمان بازی تلف شود. با این 
شرایط فوتبال از ماهیت اصلی خود دور می شود، فوتبالی که قرار 

است با زیبایی های خود هواداران را جذب کند.
مشکلات بین المللی

رفتارهای غیرحرفه ای بازیکنان و مربیان در مسابقات آسیایی 
و جهانی حتی منجر به جریمه های سنگین از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( یا فیفا هم می شود و وجهه  فوتبال ایران را 

خدشه دار می کند.
۳. تبعات روان شناختی

افزایش پرونده های حقوقی و انضباطی
بی اخلاقی در فوتبال می تواند منجر به افزایش تنش  و 
درگیری بین هواداران، بازیکنان و حتی تیم ها شود. این موضوع 
می تواند منجر به ایجاد محیطی ناپایدار در فوتبال شود و کیفیت 
مسابقات را هم کاهش دهد. با بروز درگیری ها دو طرف موضع 
حق طلبانه می گیرند و به نوعی دیگران را مقصر جلوه می دهند. 
این موضوع باعث می شود پرونده های متعددی روی میز 
قضاوت قرار بگیرد که تعدد یا شرایط خاص موجود، می تواند در 

صدور یا بررسی آن نقش حیاتی ایفاد کند.
از ضعف مدیریت تا عدم نظارت

رفتار برخی مدیران باشگاه ها و مسئولان فوتبالی به گونه ای 
است که به جای کنترل و آرام سازی فضا، بر آتش حواشی می دمد 
کنش های احساسی و غیرمسئولانه، زمینه را برای تکرار  و با وا
و تشدید بی اخلاقی ها فراهم می کند. ضعف برخورد انضباطی 
و مماشات با متخلفان، بازدارندگی را از بین برده و بی قانونی را 
گسترش می دهد و نکته اساسی اینجاست چرا با افراد خاطی 
یک بار و برای همیشه برخوردی متناسب با چالش ایجاد شده، 

نمی شود؟
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ادامه مماشات با خاطیان فوتبال؛ جولان بی اخلاق ها روی سکوها

گفتوگو

بازی  گفت:  استقلال  پیشکسوت   
استقلال برابر چادرملو نشان داد که هیچ 
خ نداده و  تغییر و تحولی در این تیم ر
امکان دارد قهرمانی در جام حذفی را نیز 

از دست بدهد. 
 استقلال و چادرملو دیشب )پنجشنبه( 
در چارچوب هفته بیست و نهم لیگ 
برتر به تساوی بدون گل رضایت دادند. 
کبرپور در گفت وگو با ایسنا، در  علیرضا ا
ارزیابی از عملکرد استقلال برابر چادرملو، 
اظهار کرد: نتیجه ای که استقلال برابر 
چادرملو کسب کرد نشان داد که بازی قبل 
ک که موفق به  این تیم برابر آلومینیوم ارا
ثمر رساندن ۵ گل شد اتفاقی بود و هیچ 
خ نداده  تغییر و تحولی در استقلال ر

است. 
وی افزود: هر دو تیم بدون برنامه 
در زمین بازی می کردند و شاهد بازی 
هدفمند و خوبی به ویژه از سوی استقلال 
در این دیدار نبودیم. استقلال نباید برابر 
چادرملو که تیم متوسطی است بازی را 
با نتیجه مساوی به پایان می رساند. من 
و تمام هواداران انتظار برد از استقلال 
داشتیم. با این وضعیت فکر نمی کنم در 
جام حذفی نیز انتظار قهرمانی از این تیم 

داشته باشیم. 
پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: 
استقلال در حال حاضر که همه چیز را از 
دست داده  باید تلاش کند که حداقل این 

جام را نیز از دست ندهد. 
کبرپور ادامه داد: استقلال در نیمه  ا
دوم بازی نه تنها هیچ  موقعیتی ایجاد 
نکرد بلکه بازی خوبی نیز ارائه نداد و حتی 
شانس آوردیم یک گل از چادرملو نخورد. 
وی در پایان گفت: تیمی که در زمین 
خودش بازی می کند نباید بهترین نتیجه 
را کسب می کرد. مساوی نتیجه خوبی 
برای استقلال نبود و انتظارات را برآورده 
نکرد. همه فکر می کردند با ۵ گلی که در 
بازی قبلی برای استقلال رقم خورد در 
این تیم تغییر و تحولات بزرگی رخ داده در 
صورتی که با بازی که برابر چادرملو ارائه 
کرد نشان داد که نتیجه قبلی نیز اتفاقی 

بوده است. 

 : کبرپور ا
مشخص شد زدن ۵ گل 

 به آلومینیوم 
کوتاهاتفاقی بوده

علیرضا بیرانوند محروم شد!
کتور محروم شد. علیرضا بیرانوند غایب بزرگ   دروازه بان اول ترا
کتور در هفته پایانی لیگ برتر است. پیش از بازی  بازی سی ام ترا
کتور مقابل نساجی، نام علیرضا بیرانوند در جمع مردان  دیشب ترا
سه اخطاره سرخ پوشان تبریزی بود که با کارت زردی که این گلر 
گردان رضا مهاجری  ملی پوش پرشورها قبل از ضربه پنالتی شا
دریافت کرد، بیرو چهار اخطاره شد تا بازی پایانی تیمش در لیگ 
کتور در بازی هفته سی ام خود  بیست وچهارم را از دست بدهد. ترا

باید به مصاف استقلال خوزستان برود. 

وضعیت تلفات استقلال مقابل سپاهان
وضعیت تلفات آبی پوشان در هفته پایانی لیگ برتر مشخص 
شد. استقلال بدون محروم به ایستگاه پایانی لیگ برتر رسید. 
گردان مجتبی جباری در حالی در آزادی به تساوی بدون گل  شا
مقابل چادرملوی یزد رضایت دادند که آبی پوشان در این دیدار 
با کارت زردی از سوی داور این بازی روبه رو نشدند تا بدین ترتیب 
بدون تلفات خود را برای رویارویی برابر سپاهان آماده کنند. دیدار 
هفته سی ام استقلال در ایستگاه پایانی لیگ برتر در ورزشگاه نقش 

جهان اصفهان برگزار می شود. 

رفتن آلونسو به رئال مادرید نهایی شد
پیوستن ژابی آلونسو به رئال مادرید با قراردادی سه ساله قطعی 
شد. همان طور که انتظار می رفت ژابی آلونسو در پایان فصل از بایر 
لورکوزن جدا خواهد شد. آلونسو در نشست خبری پیش از دیدار 
لورکوزن مقابل دورتموند اعلام کرد در پایان فصل از این تیم جدا 
خواهد شد. همان طور که مارکا و فابریتزیو رومانو خبر دادند رئال 
مادرید مقصد بعدی ژابی خواهد بود و همه چیز برای امضای 
قراردادی سه ساله آماده است. کارلو آنچلوتی نیز به احتمال زیاد 
راهی تیم ملی برزیل خواهد شد تا در جام جهانی ۲۰۲۶ روی نیمکت 

این تیم بنشیند. 

لیموچی به اصفهان برنگشت!
ستاره سپاهان برای ادامه روند درمان خود در تهران ماند. 
مهدی لیموچی که پنج روز قبل در یکی از بیمارستان های تهران 
تحت عمل جراحی رباط صلیبی قرار گرفت، تصمیم گرفته به 
اصفهان برنگردد و روند درمانی خود را در پایتخت دنبال کند. ستاره 
سپاهآنکه در دیدار هفته بیست و دوم لیگ برتر مقابل استقلال 
خوزستان دچار مصدومیت شدید شد و ادامه فصل را از دست 
داد، پس از انجام عمل جراحی زانوی پای راست در تهران مانده تا 
همچنان زیر نظر پزشک جراح خود باشد. لیموچی قرار است پس 
از نظر پزشک جراح خود، مراحل فیزیوتراپی و بازتوانی را در تهران 
دنبال کند و پس از آن هم تمرینات اختصاصی خود را در همین 
شهر پیش بگیرد تا هرچه زودتر سلامتی اش را به دست بیاورد و 

شرایط بازی پیدا کند.

گاز  شرکت  مدیرعامل  بختیاری-  و  محال  چهار   
استان چهارمحال و بختیاری از صدور نه هزار و ۷۴۵ 
کار در سال گذشته در این شرکت خبر  پروانه انجام 
گاز ایران،  گزارش روابط عمومی شرکت ملی  داد. به 
جهانبخش سلیمیان با اشاره به اینکه از این تعداد، 
هشت هزار و ۸۴۰ پروانه گرم و ۹۰۵ پروانه سرد و تعداد 
۴۱۴ مورد پروانه انجام عملیات متعارف و ویژه بوده 
است، افزود: این تعداد پروانه انجام کار صادر شده تأثیر 

بسزایی در کاهش ضریب شدت و میزان تکرار حوادث 
کیفیت نظارت بر  در این مدت داشته است. وی به 
فعالیت ها از طریق صدور پروانه های انجام کار اشاره 
کرد و اظهار داشت: پایش فعالیت ها از طریق پروانه های 
انجام کار موجب کنترل حوادث می شود. مدیرعامل 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: 
ح  تلاش واحد HSE این شرکت برای اجرای مطلوب طر
بازنگری ارزیابی صلاحیت پیمانکاران، برگزاری دوره های 

آموزشی، آزمون های کتبی و مصاحبه برای ارتقای ضریب 
ایمنی کار و کاهش حوادث در سال جاری ادامه دارد. 
وی با اشاره به اینکه ۳۰۳ جلسه ایمنی و آموزشی قبل 
از شروع به کار در این شرکت در طول سال گذشته برگزار 
کید کرد: شرکت گاز استان چهارمحال و  شده است، تأ
بختیاری به مسئله ایمنی کارکنان توجه ویژه ای دارد 
به طوری که در سایه این موضوعات خوشبختانه هیچ 

حادثه ای رخ نداده است. 

 صدور بیش از هزار و ۷۴۵ پروانه انجام کار

به استان،  آستانه سفر هیات دولت  در  ایلام-    
پروژه های  و  ح ها  طر بررسی  هم اندیشی  نشست 
پنجشنبه  شامگاه  ایلام،  به  رئیس جمهوری  سفر 
در  ولی فقیه  نماینده  حضور  با   ۱۴۰۴ اردیبهشت   ۱۱
استان و امام جمعه ایلام، نمایندگان مردم استان در 
فرمانده  و خبرگان رهبری،  مجلس شورای اسلامی 
سپاه امیرالمؤمنین)ع( و سایر مدیران اجرایی به میزبانی 
ملکشاهی  شهید  همایش های  سالن  در  استاندار 

استانداری برگزار شد. فرزاد شریفی گفت: در این نشست، 
سارا فلاحی نماینده مردم استان ایلام در مجلس شورای 
اسلامی، مطالبات نمایندگان در سفر رئیس جمهوری 
ح کرد. مدیرکل میراث فرهنگی،  به استان ایلام را مطر
گردشگری و صنایع دستی افزود: در ادامه این نشست، 
فلاحی با اشاره به جایگاه ویژه گردشگری برای توسعه 
استان، یادآور شد که ایلام امسال با توجه به ظرفیت های 
طبیعی، آثار تاریخی، گردشگری سلامت و گردشگری 

مذهبی، یکی از استان های پرتردد کشور بوده است. 
او در پایان با اشاره به پیشنهاد نماینده مردم استان در 
خصوص تدوین برنامه جامعی برای گسترش و مرمت 
گردشگری  گفت: سارا فلاحی در حوزه  آثار تاریخی، 
نیز به جذب گردشگران و تبدیل ایلام به قطب جدید 
کید کرده، چرا که او معتقد است که این  گردشگری تأ
صنعت می تواند یکی از منابع مهم درآمدزایی برای 

مردم استان باشد. 

کید شد:  نشست هم اندیشی نمایندگان مردم استان ایلام در مجلس تأ

قابلیت استان ایلام برای تبدیل شدن به قطب گردشگری کشور

شــهرستان
 

 
گــــزارش

رئیس اتاق بازرگانی قزوین: 
قزوین می تواند زمینه ساز گسترش 

ارتباطات تجاری ایران و پاکستان باشد

قزوین - رئیس اتاق بازرگانی قزوین گفت: امیدواریم 
بتوانیم باعث شویم ارتباطات تجاری و اقتصادی با 
کستان را در کل کشور گسترش دهیم و استان قزوین  پا
بتواند زمینه ساز برقراری تجارت بین دو کشور را در تک  

تک  شهرهای ایران فراهم سازد. 
و  دیدارها  انجام  با  گفت:  عبدیان  مهدی 
متقابل  خدمات  گرفته  صورت  اعتمادسازی های 
کستان به اعضای  اتاق های بازرگانی قزوین وچمن پا
یکدیگر امکان پذیر شده و درهمین راستا، اتاق بازرگانی 
قزوین ناظر بر ارتباطات تجاری و اقتصادی دو استان 
است و سعی در تسهیل مسائل تجاری و اقتصادی 

داریم. 
کستان یک  کید کرد: پا رئیس اتاق بازرگانی قزوین تا
کشور دوست و همسایه ما علایق، منافع و مصالح 
مشترک است و امیدواریم بتوانیم باعث شویم این 
ارتباطات را در کل کشور گسترش دهیم و استان قزوین 
کستان را  بتواند زمینه ساز برقراری تجارت بین ایران و پا

در تک  تک  شهرهای ایران فراهم سازد. 
عبدالنافع جان، رئیس اتاق بازرگانی چمن ایالت 
گفت: توانایی های تولید و  کستان هم  بلوچستان پا
صادراتی قزوین نشانگر آن است که استان قزوین، فعالان 

اقتصادی بسیار توانمند و معتبری دارد. 
همچنین دو رئیس سابق اتاق بازرگانی چمن هم 
با اشاره به وقت کم و برنامه ریزی مناسب گروه اتاق 
بازرگانی قزوین در اجرایی شدن این سفر عنوان کردند: 
نهایت تلاش خود را می کنیم که گرایش اقتصادی تمام 
کستان را به سمت بازار ایران سوق دهیم و تمام  فعالان پا

همکاری های ما به صورت جدی عملی شود. 
تفاهم نامه  بندهای  بررسی  ضمن  ادامه  در 
همکاری های مشترک دوطرف، مقرر شد مراودات و 
تبادلات دو جانبه در همه زمینه های اقتصادی و تجاری 

بین دو استان برقرار شود. 
در پایان هم رئیس اتاق بازرگانی قزوین و رئیس 
اتاق بازرگانی چمن به امضای تفاهم نامه در زمینه 

همکاری های اقتصادی و تجاری طرفین پرداختند

بهینه سازی بیش از ۶۰۰ واحد موتورخانه در قزوین
کوتــــاه

 قزوین - سرپرست شرکت گاز استان قزوین، گفت: در 
سال ۱۴۰۳، بیش از ۶۰۰ واحد موتورخانه در سطح استان 
باهدف بهبود راندمان سیستم های گرمایشی، پیشگیری 
، کاهش مصرف بی رویه و همچنین کاهش  از هدررفت گاز
هزینه های مشترکین بهینه سازی شده است. به گزارش 
کید بر اینکه بهینه سازی  روابط عمومی ؛ احمد دانائی با تأ
مصرف انرژی زیرساخت اصلی توسعه پایدار است، گفت: 
در همین راستا سال گذشته در سطح استان ۶۴۶ واحد 
موتورخانه به صورت رایگان بهینه سازی شد تا علاوه بر 
گاز  گرمایشی از هدررفت  بهبود راندمان سیستم های 
نیز پیشگیری شود و با کاهش بی رویه مصرف به کاهش 
هزینه های مشترکین و کاهش هزینه های کشور کمک 
، تعداد  شود. وی افزود: از ۶۴۶ واحد موتورخانه مذکور
۵۷۶ واحد به موتورخانه ادارات و دستگاه های اجرایی 
استان و مابقی به واحدهای تجاری و مذهبی متعلق بوده 

که با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال انجام شده است. 
دانائی همچنین گفت: از زمان اجرای طرح بهینه سازی 
کنون هزار و ۸۶۲ واحد موتورخانه با  رایگان موتورخانه ها تا
بیش از ۴۴۷ میلیارد ریال اعتبار به طور رایگان در استان 

قزوین بهینه سازی شده است. 

ح بهینه سازی  سرپرست شرکت گاز استان قزوین طر
موتورخانه ها را حاصل هوشمندی مدیران وزارت نفت 
افزود: بهینه کردن  و  ایران دانست  گاز  و شرکت ملی 
و  اقتصادی  ملی،  مسئولیتی  طبیعی  گاز  مصرف 

زیست محیطی و رکن اصلی توسعه و صیانت از منابع 
همگانی،  همکاری  نیازمند  آن  اجرای  که  است  ملی 
گاهی بخشی و نهادینه سازی فرهنگ درست مصرف  آ

انرژی است

استاندار مطرح کرد: 
عزم جدی فارس برای تقویت و توسعه 

روابط با سایر کشورها
 فارس- استاندار فارس با اشاره به سیاست دولت 
چهاردهم در اعطای اختیارات وسیع تر نسبت به گذشته، 
، از عزم جدی استانداری فارس  به استانداران سراسر کشور

در جهت تقویت و توسعه روابط با سایر کشورها خبر داد. 
حسینعلی امیری در دیدار با سفیر مجارستان که در 
شیراز انجام شد، با اشاره به حضور سفیر مجارستان در 
فارس همزمان با اجلاس کمیسیون همکاری های مشترک 
ایران و تاجیکستان، تعدد دیدارها و رفت و آمد هیات های 
بین المللی را نشان از تحولی در دیپلماسی منطقه ای و 

نقش موثر شیراز در این زمینه دانست. 
استاندار فارس به مناسبات تاریخی و فرهنگی ایران و 
مجارستان اشاره و تصریح کرد: روابط ایران و مجارستان 

قدمتی صدساله دارد. 
وی ادامه داد: در شرایطی که تحریم ها و قطعنامه های 
کشور  کشور ما داشته،  کردن  ظالمانه سعی در منزوی 
مجارستان رویکردی منطقی در این باره اتخاذ نموده که 

شایسته تقدیر است. 
نماینده عالی دولت در استان فارس به ظرفیت های 
فراوان استان برای ایجاد روابط دو جانبه با مجارستان 
اشاره کرد و گفت: زیرساخت هایی مانند هفت فرودگاه 
استان فارس که شامل سه فرودگاه بین المللی است، اقلیم 
، منابع  متنوع، دانشگاه های شیراز و علوم پزشکی شیراز
گاز و نفت و معادن سنگ و صنایع استان فارس هریک 
می توانند دریچه ای مجزا برای ایجاد روابط دو طرفه و 

همکاری دو کشور باشند. 
کشور غربی  کرد: ایران اروپا را صرفاً چند  وی اضافه 
نمی داند و به ویژه ایجاد ارتباط با کشورهای شرق اروپا و از 
جمله مجارستان برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. 
کید بر ایجاد روابط تجاری خواستار  امیری در ادامه با تأ
تسهیل فعالیت تجار ایرانی در مجارستان از جمله رفع 
محدودیت های بانکی شد و در ادامه معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری فارس را مسئول پیگیری روابط 

با سفارت مجارستان اعلام کرد. 
در این دیدار سفیر مجارستان با اشاره به روابط دوستانه 
دو کشور ایران و مجارستان، به آیین گرامی داشت صدمین 
سال برقراری روابط دیپلماتیک ایران و مجارستان اشاره و 

خواستار اجرای برنامه هایی خارج از تهران شد. 
گیولا پتو، تقویت روابط دو جانبه میان ایران و مجارستان 
را در حوزه آموزش و تحصیل محوری مهم توصیف کرد 
کنون سه هزار دانشجوی ایرانی عمدتاً در  و گفت: هم ا
رشته های علوم پزشکی در کشور مجارستان مشغول به 

تحصیلند. 
وی همچنین با اشاره به خواهرخواندگی میان شیراز و 
پچ این اقدامات فرهنگی را موجب تقویت روابط دوستانه 

و نزدیک شدن هرچه بیشتر دو کشور به یکدیگر دانست. 


